
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

         УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 

 

П Р И К А З 

 
18.02.2021 г. Липецк №49 

 

 

Об утверждении дорожной карты  

по реализации сетевого регионального проекта по разработке и апробации 

механизмов реализации принципов гуманной педагогики в МАОУ СШ №15 

г.Липецка 

 

 

В соответствии с приказом МАОУ СШ №15 г.Липецка от 15.02.2021 №40 «О 

создании рабочей группы по реализации сетевого регионального проекта по 

разработке и апробации механизмов реализации принципов гуманной педагогики в 

МАОУ СШ №15 г.Липецка» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить дорожную картупо реализации сетевого регионального проекта 

по разработке и апробации механизмов реализации принципов гуманной 

педагогики в МАОУ СШ №15 г.Липецка (Приложение №1). 

2. Обеспечить выполнение дорожной карты в указанные сроки (рабочей 

группе). 

3. Контроль за выполнением приказавозложить на заместетителя 

директораДенщикову Н.В. 

 

 

Директор                                                                                            Р.С.Бессонова 

 

 

 

 



Приложение №1к приказу 

МАОУ СШ № 15 г.Липецка 

от 18.02.2021№49 

 

Дорожная карта по реализации сетевого регионального проекта по разработке и 

апробации механизмов реализации принципов гуманной педагогики 

в МАОУ СШ №15 г.Липецка 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

выполнения 

I. Формирование нормативно-правовой базы 

Рассмотрение и обсуждение 

внесенных изменений в локальные 

акты школы:  Положение о текущем 

контроле и промежуточной 

аттестации, Положение о 

методическом объединении, 

Положение о ведении электронного 

(классного) журнала.  

Директор ОУ до 20.02 2021 г. 

Утверждение изменений в локальные 

акты.  

Директор ОУ до 20.02. 2021 г. 

Обсуждение на заседании рабочей 

группы проекта приказа о 

безотметочном обучении в 

образовательной организации 

Директор ОУ, 

заместитель директора 

Денщикова Н.В 

до 20.02 2021 г. 

Утвердить перечень документации, 

используемый при безотметочной 

системе 

Директор ОУ, 

заместитель директора 

Денщикова Н.В 

до 15.03.2021 

Разработать листы индивидуальных 

достижений по предметам 

Учителя начальных 

классов, учителя 

иностранного языка 

до 15.03.2021 

Методическое обеспечение 

Создание рабочей группы  по 

реализации региональной 

инновационной площадки 

 «Апробация механизмов реализации 

принципов гуманной педагогики в 

современной школе» 

 

Заместитель директора 

Денщикова Н.В 

до 20.02 2021 г. 

Разработка условной шкалы 

оценивания 

Руководитель МО 

начальных классов, 

учителя начальных 

классов,  учителя 

иностранного языка 

до 15.03.2021 

Посещений семинаров, вебинаров, 

изучение методической литературы 

Директор ОУ, 

заместитель директора 

Денщикова Н.В ,учителя 

начальных классов, 

учителя иностранного 

языка 

 

в течение года 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработка критериев успешности 

выполнения проверочных работ с 

целью оценивания сформированности 

планируемых навыков и умений 

Учителя начальных 

классов,  учителя 

иностранного языка 

до 15.03.2021 

Внесение изменений в план работы 

методических объединений школы, 

связанных с разработкой 

содержательной части контрольных 

работ, работой с листами 

индивидуальных достижений, 

обсуждением оценочных процедур по 

результатам контрольных работ. 

Разработка рекомендаций.  

 

Заместитель директора 

Денщикова Н.В 

 

руководитель МО 

Жданова И.В. 

до 26.03.2021 

Психолого-педагогическое  сопровождение 

Проведение тематических 

родительских собраний в 1 классе 

Директор ОУ, 

заместитель директора 

Денщикова Н.В., учитель 

начальных классов 

Алисова В.Е. 

до 26.03.2021 

Организация и проведение психолого-

педагогического мониторинга (по 

письменному согласию  родителей).  

 

Социальный педагог, 

классный руководитель 

Алисова В.Е. 

до 26.03.2021 

Анкетирование родителей. 

Контроль за соблюдением прав 

обучающихся и родителей: наличие 

письменного согласия родителей на 

участие в проекте.  

 

учитель начальных 

классов Алисова В.Е. 

до 26.03.2021 

Разработка памятки для родителей Руководитель МО 

начальных классов 

,учитель начальных 

классов Алисова В.Е. 

до 26.03.2021 


